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Valtuutettu Elina Sandelin ym. aloite: Valtuustoaloite rakentamisen hiilijalanjäljen pienen-tämiseksi
Lähivuodet ja vuosikymmenet ovat ratkaisevia ilmastonmuutoksen torjunnanja siihen sopeutumisen näkökulmasta. Tutkittujen tapausten perusteella pe-ruskorjaaminen on purkavaa uudisrakentamista tehokkaampi keino välttääpäästöjen syntymistä lähivuosikymmeninä. (Purkaa vai korjata? Hiilijalanjälki-vaikutukset, elinkaarikustannukset ja ohjauskeinot. Ympäristöministeriön jul-kaisuja 2021:9)
Kaavoitusmonopolia käyttävillä kunnilla on suuri valta vaikuttaa siihen kuinkaherkästi olemassa olevia rakennuksia puretaan ja kuinka pitkiksi rakennustenelinkaaret määrittyvät. Kaupungin omien investointiratkaisujen kestävyyden jailmasto- ja ympäristövaikutusten arvioinnin lisäksi kunta voi merkittävästi vai-kuttaa siihen ohjataanko kiinteistön omistajia purkamaan tai korjaamaan van-hoja rakennuksia tai esimerkiksi näiden yhdistelmään, projekteihin, joissa uu-disrakentaminen yhdistetään peruskorjaamiseen.
Rakentamisen kautta ilmastopäästöjä syntyy kaikissa rakennuksen elinkaarenvaiheessa, jotka voidaan eritellä tuotevaiheeksi, rakentamisvaiheeksi, käyttö-vaiheeksi ja elinkaaren lopuksi. Tarkasteltaessa rakennusten koko elinkaarenaikana syntyviä päästöjä rakentamista edeltävän ja rakennusaikaisten päästö-jen suhteellinen osuus kasvaa rakennusten energiatehokkuuden parantuessa.
Niin sanottu hiilipiikki syntyy tuotevaiheen alussa rakennusmateriaalien val-mistamisesta. Korjattaessa tuote- ja rakentamisvaiheen päästöt muodostuvatkuitenkin uudisrakennusvaihtoehtoa huomattavasti vähäisemmiksi, silloin kunvähintäänkin olemassa olevan rakennuksen runko perustuksineen saadaanhyödynnettyä, eikä päästöjä niiden valmistamisesta näin ollen synny.
Hiilipäästöjen lisäksi rakentaminen kuluttaa monia luonnonvaroja. Rakennus-ten elinkaaren pitkäikäisyys on kokonaisvaltaisesti ympäristön kannalta kes-tävää politiikkaa.
Edellä esitettyyn perustuen esitän, että Turun kaupunki arvioi jatkossa kai-kessa kaikissa kaavamuutosehdotuksissa ja rakentamisen ohjaamisessa il-masto- ja ympäristövaikutukset. Rakennusten mahdollista purkamista koske-vissa päätöksissä ratkaisuja arvioidaan ja ohjataan ratkaisuihin, joilla pienen-netään rakentamisen hiilijalanjälkeä ja kestävää luonnonvarojen käyttöä.
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